НА БЛАНКЕ ОРГАНИЗАЦИИ

ПРИКАЗ
«_____»__________20____г.                                                                                                   №____
Об утверждении и введении в действие инструкций

по антитеррористической безопасности
          В целях обеспечения антитеррористической безопасности в учреждении, в соответствии с  Федеральным Законом Российской Федерации от 06.03.2006г. №-35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением Правительства РФ от 11 февраля 2017 г. N 176 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)" (с изменениями и дополнениями)
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить и ввести в действие инструкции по антитеррористической безопасности согласно перечню, указанному в Приложении № 1 к настоящему приказу.
2. ФИО - ответственному лицу за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности учреждения:
2.1. ознакомить с инструкциями по антитеррористической безопасности работников учреждения, под подпись в листах ознакомления к инструкциям;
2.2. проводить проверку (пересмотр) инструкций на предмет актуальности и соответствия действующему законодательству по мере необходимости, но не реже одного раза в 3 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

   ФИО
С приказом ознакомлен(а):

1. ФИО

Приложение № 1
 к Приказу №_____от ________20____г.
Перечень инструкций по антитеррористической безопасности в учреждении

	№ п/п
	Наименование инструкции
	Рег.№

инструкции

	1
	2
	3

	1
	Инструкция руководителю образовательного учреждения по обеспечению безопасности, антитеррористической защищенности персонала и учащихся в условиях повседневной деятельности
	ИАТЗ-01-2018

	2
	Инструкция руководителю и персоналу образовательного учреждения о порядке информирования об угрозе совершения или о совершении террористического акта и реагирования на полученную информацию
	ИАТЗ-02-2018

	3
	Инструкция руководителю и персоналу образовательного учреждения

о действиях при обнаружении подозрительного предмета, похожего на взрывное устройство
	ИАТЗ-03-2018

	4
	Инструкция руководителю и персоналу образовательного учреждения

о действиях при поступлении угрозы совершения  террористического акта по телефону
	ИАТЗ-04-2018

	5
	Инструкция руководителю и персоналу образовательного учреждения

о действиях при поступлении угрозы совершения террористического акта в письменном виде
	ИАТЗ-05-2018

	6
	Инструкция руководителю и персоналу образовательного учреждения о действиях при захвате террористами заложников
	ИАТЗ-06-2018

	7
	Инструкция дежурному администратору (вахтер, сторож) о порядке обхода и осмотра здания и территории школы
	ИАТЗ-07-2018

Разработал(а) _____________________/ФИО